
 

INTENCJE MSZALNE od 9 do 15 sierpnia 2021 

 
 
PONIEDZIAŁEK, Święto św. Teresy Benedykty od Krzyża, 9.08.2020 

  7.00 + Zofia Orzechowska od córki Marty z rodziną 

18.30 + Michalina w 20. rocznicę śmierci, Stanisław, Józef, Marianna 
 
WTOREK, Święto św. Wawrzyńca, 10.08.2021 

   7.00 + Jadwiga Leszczuk od Joanny 
18.30 + Piotr Korpanty w 1. rocznicę śmierci 

 
ŚRODA, 11.08.2021 
  7.00 + Zofia Orzechowska od synowej z synem 

18.30 + Maria Wałczyk od brata Stanisława Gawłowicz z rodziną 
  

CZWARTEK, 12.08.2021 

  7.00 + Marian Nabagło 

18.30 Dziękczynna w 85. rocznicę urodzin Elżbiety i za zmarłego Tadeusza w 7 
rocznicę śmieci 
 

PIĄTEK, Święto NMP Kalwaryjskiej, 13.08.2021 

  7.00 + Zofia Orzechowska od Hani z rodziną 

18.30 dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Janiny i 
Ryszarda Faberów w 61. rocznicę ślubu oraz dla całej rodziny  
 

SOBOTA, 14.08.2021 

  7.00 ++ Józefa, Bolesław i Ryszard Rybarscy 

18.30 ++ Wiktoria i Szczepan Grzesiakowie, ich rodzeństwo 
 

UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP, NIEDZIELA, 15.08.2021  

 
  7.30 + Wiesław Koprowski w 2. rocznicę śmierci 

  9.00 ++ Maria i Jan Pater i ich dzieci 
10.30 dziękczynna z prośbą o Błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i 

zdrowie dla Sławomira w 75. rocznicę urodzin, Aliny, Przemysława i Tadeusza 
12.00 ++ Marian Zięba i zmarli z rodziny 
18.30 o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla ks. Tomasza w jego posłudze 

duszpasterskiej od PanaMa Chóru 
20.00 Za Parafian 
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WSPÓLNOTA 
 

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII ŚW. JANA KANTEGO  

jan-kanty.pl 

 

 EWANGELIA NA 19. NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ /J 6,41-51/ 
 
 [...] Żydzi szemrali przeciwko Niemu, dlatego że powiedział: «Jam jest chleb, który 
z nieba zstąpił». I mówili: «Czyż to nie jest Jezus, syn Józefa, którego ojca i matkę my 
znamy? Jakżeż może On teraz mówić: "Z nieba zstąpiłem"». Jezus rzekł im w odpowiedzi: 
«Nie szemrajcie między sobą! Nikt nie może przyjść do Mnie, jeżeli go nie pociągnie 
Ojciec, który Mnie posłał; Ja zaś wskrzeszę go w dniu ostatecznym.  Napisane jest u 
Proroków: Oni wszyscy będą uczniami Boga. Każdy, kto od Ojca usłyszał i nauczył się, 
przyjdzie do Mnie. Nie znaczy to, aby ktokolwiek widział Ojca; jedynie Ten, który jest od 
Boga, widział Ojca.  
 Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto wierzy, ma życie wieczne.  
Jam jest chleb życia. Ojcowie wasi jedli mannę na pustyni i pomarli. To jest chleb, który z 
nieba zstępuje: kto go spożywa, nie umrze.  Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z 
nieba. Jeśli kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. Chlebem, który Ja dam, jest moje 
ciało za życie świata». 
 

REFLEKSJA 
 

Przed rokiem uczestniczyłem w ślubie i weselu w czasie którego Państwo 
Młodzi bardzo dbali o to, by bardziej pracą niż wysokim budżetem w każdym 
szczególe nadać mu wyjątkowy, niepowtarzalny charakter. Niektórzy goście 
weselni zachowują do dzisiaj a to bilecik z sentencją, a to naparstek nalewki 
wykonanej własnoręcznie przez Gospodarzy. 

Chrystus gromadzący nas na Eucharystii jest obecny wśród nas i gromadzi 
nas aż do końca świata. Miliony wiernych, którzy spożywają i będą spożywać 
chleb, gwarantujący chwalebną nieśmiertelność ciała i duszy. 

Bóg w Chrystusie pozwala się sobie przyjrzeć, ułatwia nam naśladowanie 
siebie. Nie parzy, nie oślepia jak ognisty krzew, nie jest efemerycznym zefirkiem 
ze szczytu Horebu, który jeszcze przez chwilę jest, a już za chwilę go nie ma. Bóg 
w Chrystusie nie jest nawet odosobnionym, tajemniczym zakonnikiem, czy 
pustelnikiem. Pracował jako pomocnik cieśli. Żył podobniie jak my. Subtelnie 
ukrył swą obecność w chlebie, żeby ciągle można było się Bogiem nasycić i ciągle 
rozpoznawać Go i naśladować jako obarczonego kłopotami dnia powszedniego. 
Podobnego nam.  

  



 
JAKOŚĆ DOBY HOTELOWEJ W KIEPSKIEJ GOSPODZIE 

JEST DO POPRAWIENIA 
 
 Nasze życie tutaj na ziemi? Kiepski nocleg w niewygodnej gospodzie - 
powiada św. Teresa z Avila. Święta zna swoje życie, śledzi również Twoje życie 
i przestrzega. Uważaj, nie rozsiadaj się zbyt wygodnie tutaj na ziemi, bo trafiłeś 
do jednej z marniejszych gospód.   
 Nie zapominaj, że z góry zakładałeś, iż nie będziesz spędzać tutaj 
dłuższego czasu. Niemożliwe, żeby nie rozmawiano z Tobą o krótkim trwaniu 
doby hotelowej Twego ziemskiego życia. Dziś o 15.00 zajmujesz pokój. Jutro o 
10.00. powinny się zamknąć za tobą drzwi tego pokoju. Powinieneś po sobie 
posprzątać i zostawić klucz w drzwiach od zewnętrznej strony, żeby personel 
hotelu od 10.00 do 15.00 miał czas przygotować miejsce na zamieszkanie dla 
kogoś następnego.  
 Ty powędrujesz dalej.  
  Twe życie jest chwilowym przystankiem w drodze do wieczności. Mało 
tego, okazało się, że kiedy zostało ci dane zająć pokój życia na jedną krótką noc, 
pokój ten okazał się niewygodny i w niejednym wypadku niebezpieczny, albo co 
najmniej ryzykowny, czy uciążliwy.  
 Niby szokująca ocena ale z I prefacji o zmarłych pamiętamy słowa 
podobnie charakteryzujące naszą ziemską rzeczywistość. Znamy na pamięć tę 
duchową tabliczkę mnożenia: Życie Twoich wiernych...co się z nim dzieje? 
Zmienia się, o Panie. Zmienia się, ale się nie kończy! A co się stanie z domem 
doczesnej pielgrzymki? Rozpadnie się! Dom doczesnej pielgrzymki się 
rozpadnie... Czy zatem zostaniemy wiecznymi tułaczami?... Nie! My, Panie, o ile 
pozostaniemy Ci wierni znajdziemy przygotowanie przez Ciebie w niebie 
wieczne mieszkanie. To właśnie synteza życia ziemskiego każdego z nas 
karmiącego się Eucharystią, życia prowadzącego do wieczności.  
 Że co, że rzadko bywasz na pogrzebach i jakoś Ci to umknęło? Dobrze, na 
katechezie bywałeś lub bywasz znacznie częściej. Katechizm Kościoła 
Katolickiego w punkcie 1037 stwierdza: Bóg nie chce niektórych zgubić ale pragnie 
wszystkich ocalić, doprowadzając ich do nawrócenia. Zgubić możemy się sami o ile 
odwrócimy się od Boga i będziemy trwali w tym odwróceniu uporczywie aż do 
końca ziemskiego życia. Kościół chroni wierzących przed tym odwróceniem się 
od Boga swoimi modlitwami, na przykład tą zaczerpniętą z Mszalnego Kanonu 
Rzymskiego: Boże, przyjmij łaskawie tę ofiarę od nas, sług Twoich, i całego ludu Twego. 
Napełnij nasze życie swoim pokojem, zachowaj nas od wiecznego potępienia i dołącz do 
grona swoich wybranych. 

Żeby sobie przypomnieć o chrześcijańskiej wizji krótkiego zamieszkiwania 
tutaj na ziemi w drodze do nieba wystarczy mieć też oczy otwarte podczas 
wakacyjnego szlaku. Miesiąc temu, podczas spływu Drwęcą, który 

zatytułowaliśmy Rwąca Drwęca nas nakręca wstąpiliśmy z młodymi rodzicami i ich 
dziećmi na niedzielną Mszę św. do kościoła pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w 
Ostródzie. Dzieci zainteresowała łacińska inskrypcja nad wejściem do kościoła, 
która brzmiała następująco:  Hic est Domus Dei et porta coeli, co należy w wolny 
sposób tłumaczyć: Wchodzisz do domu Bożego i przekraczasz bramę nieba. To 
właściwie biblijny cytat z 28 rozdziału Księgi Rodzaju. Czytamy w tym rozdziale 
o śnie patriarchy Jakuba. Jakub był wtedy zmęczony ziemską drogą do ziemi 
wskazanej przez Boga. Miał czyste sumienie i uszy duszy nastawione na słuchanie 
Boga więc usnął z głową na kamieniu. Śniła mu się drabina, ustawiona na ziemi, 
sięgająca do nieba, po której aniołowie wchodzili i schodzili.  

 Obraz ten Jakub zrozumiał jako znak opieki Boga nad nim, znak 
wypełnienia tego, co Bóg mu obiecał. Jakub wstał ze snu i wiedział więcej: Tu, na 
tej ziemi, którą Bóg mi daje jest dom Boży i brama do nieba. Zagospodaruję tą 
ziemię ale też nie zapomnę, że Bóg, który mi ją dał, zapowiada, przewiduje dla 
mnie doskonalszy dom, dotarcie do spotkania z moimi przodkami. Chcę żyć tu i 
dotrzeć tam, gdzie Bóg chce mnie doprowadzić, bym żył wiecznie szczęśliwy. 
 Każda Msza św. odprawiana w świątyni poprawia jakość doby hotelowej 
w kiepskiej gospodzie jaką jest nasze ziemskie życie. Jest przebywaniem w Domu 
Bożym i otwiera nam bramę wieczności.  

 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA 19. NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ 
 
1. W poniedziałek święto świętej Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy i 

męczennicy, patronki Europy, we wtorek święto św. Wawrzyńca, diakona i 
męczennika, w środę wspomnienie św. Klary, dziewicy, w piątek święto NMP 
Kalwaryjskiej, w sobotę wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego, w 
najbliższą niedzielę Uroczystość Wniebowzięcia NMP. To dzień sto pierwszej 
rocznicy Cudu nad Wisłą i Dzień Wojska Polskiego. Podczas każdej Mszy św. 
pobłogosławimy zioła i kwiaty.   

2. Msze św. w niedziele i dni powszednie oraz okazja do spowiedzi św.  w 
sierpniu w trybie wakacyjnym, którego szczegóły podajemy na stronie 
internetowej naszej parafii.  

3. W najbliższą środę tj. 11 sierpnia br. około godz. 15.30 Piesza 
Pielgrzymka Krakowska dotrze na Jasną Górę. Mszy św. o godz. 19.00 przy 
ołtarzu polowym Sanktuarium przewodniczył będzie Metropolita Krakowski abp 
Marek Jędraszewski. Serdecznie zapraszamy do udziału w tej uroczystości 
wszystkich, którzy nie mogli brać udziału w całej tegorocznej pielgrzymce i do 
modlitwy za pielgrzymów. 

4. W piątym tygodniu nowenny przed beatyfikacją Sługi Bożego 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego będziemy dziękować za niepodległość naszego 
narodu i prosić wolność każdego z nas od zniewoleń. W sobotę po Mszy św. o 
7.00 dziesiątek różańca w tej intencji przed IHS.   

 


